解决建设领域拖欠工程款部际工作联席会议关于印发《2006

年清理建设领域拖欠工程款工作要点》的通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E8_A7_A3_

E5_86_B3_E5_BB_BA_E8_c80_322859.htm 解决建设领域拖欠工

程款部际工作联席会议关于印发《2006年清理建设领域拖欠

工程款工作要点》的通知(建市[2006]83号)各省、自治区、直

辖市人民政府，国务院各部委、各直属机构： 经国务院同意

，现将《2006年清理建设领域拖欠工程款工作要点》印发给

你们，请结合实际，认真贯彻落实， 抓紧制定并落实工作方

案和目标，确保2006年清欠任务的完成。解决建设领域拖欠

工程款部际工作联席会议二○○六年四月十四日 2006年清理

建设领域拖欠工程款工作要点解决拖欠工程款部际工作联席

会议 2006年是全面完成三年清欠目标至关重要的一年。要继

续坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入

学习贯彻党的十六届五中全会精神，全面落实科学发展观，

在按期完成清欠工作目标的同时，实现工作重心由清理解决

现有拖欠向切实防止新的拖欠转变，工作方式由大规模集中

清理向强化日常监管转变，综合运用经济、法律和必要的行

政手段，逐步从根本上解决拖欠工程款和农民工工资问题。

为确保按期完成清欠目标，建立良好的建筑市场秩序，经国

务院同意，现提出2006年清理建设领域拖欠工程款工作要点

： 一、工作任务和要求 2006年清欠工作总的任务是：在前两

年清欠工作的基础上，标本兼治，进一步采取有力措施，全

面实现国务院确定的清欠工作目标。坚持政府带头，巩固政

府投资项目清欠工作的成果，完成政府投资项目剩余拖欠的

偿付任务；加大社会投资项目的清欠力度，确保社会投资项

目拖欠工程款基本偿付。同时，要按照社会主义市场经济体

制的要求，加强法规和制度建设，健全长效机制，维护投资

和建设市场秩序，从根本上解决建设领域拖欠工程款和农民

工工资问题。 具体工作要求是： （一）对2003年年底前已竣

工政府投资项目剩余拖欠，要逐项分析拖欠原因，落实资金

来源，实现财务结清；社会投资项目剩余拖欠，要以经济和

法律手段，督促债权债务双方限期结算，签订还款协议并按

期、足额还款。对已经进入司法程序的拖欠项目，有关部门

要协助法院做好相关工作。2004年以后竣工项目产生的拖欠

，要引导双方签订还款协议，通过经济或法律手段解决；对

在建项目和新开工项目，各地要加大监管力度，防止新的拖

欠发生。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com